______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA N.º 003, DE 09 DE JANEIRO DE 2019.

INSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA
REGIONAL DO IX ENCONTRO DE
CONTABILIDADE DA AMAZÔNIA LEGAL -
ECAL EM SANTARÉM / PA.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que e regimentais;

CONSIDERANDO a realização deste evento, cujo o Pará será o Estado que irá
sediar o evento, tem-se tornado excelente oportunidade para a congregação das
entidades contábeis deste Estado, voltadas para os mesmos objetivos: o crescimento e a
valorização da profissão contábil;

CONSIDERANDO a possibilidade de propiciar a melhoria das ações voltadas à
organização e realização do referido evento, permitindo uma maior eficácia no processo
decisório;

CONSIDERANDO que referido evento é destinado aos profissionais da
Contabilidade, competindo às entidades representativas da Classe no Pará a definição
dos temas a serem inseridos na programação respectiva, assim como a escolha de
palestrantes e convidados, como forma de atingir a todos os segmentos da profissão;

CONSIDERANDO as demandas organizacionais do IX Encontro de Contabilidade
da Amazônia Legal - ECAL, que será realizado em Santarém, no Estado do Pará se
enquadra dentro do conceito de educação continuada, oferecida aos profissionais
contábeis deste Estado;

CONSIDERANDO manter o mesmo padrão de qualidade dos eventos desse porte,
convidamos o Diretor Executivo do CRCMT, para colaborar com a equipe de organização
do referido evento, haja vista que o VIII ECAL fora foi realizado pelo CRCMT..

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a Comissão Organizadora Regional IX Encontro de Contabilidade

da Amazônia Legal – ECAL, a ser realizado nos dias 30/10, 31/10 e 01/11/2019:

Art.2° - A comissão será composta pelos seguintes integrantes: ANTONIO
CARLOS FERREIRA SALES JUNIOR, ALAN ALMEIDA FERREIRA, ALEX HENRY
OLIVIER PINTO, CLÁUDIA WALÉRIA DA SILVA FERREIRA; ELIANA DE FATIMA
SANTOS BUERES, EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS DE AMORIM, MARIA DA
CONCEIÇÃO PEREIRA DE LIMA, MARCIO CORDOVIL COUTO PONTES FERREIRA,
MICHEL DIOGO DANTAS MOREIRA, RODRIGO BAGGIO GUIMARAES (CRCMT),
TICIANE LIMA DOD SANTOS E RODRIGO SILVA CAVALCANTE, sob a coordenação
do último.

Art.3º - Dê-se Ciência, registre e cumpra-se.

Contadora Ticiane Lima dos Santos
Coordenadora da Região Norte e Centro Oeste

Presidente do CRCPA

http://www.crcpa.org.br/